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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

e

Noftimi pér organizimin e déglimave buxhetore pér pérgatitien e buxhetit pérvitin 2027, me drejiors 8
shkollave, knordinatorét t2 cliésise, psikologét dhe pedagogét u publikua me daté: 07.5.2026 e ueb fagen

e komunis s& Rahovecit, né kété vegiée;

hitps://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/05/NJOFTIM-PUBLIK-Degjimi-buxhetor-me-

drejtore-te=shkollavekordinatore-te-cilesisepsikeolop:dhe-pedagoget pdf

né harmoni me afatat ligiore g@ | pércakion Udhézimi Administrathy, si vijon:

Ouke u bazimr né Ligin pér menoxhitnin e finaneove publike dhe pérglegjésité, Stalunt ré Kemungs se
Rohovecit Nr.1005, sidhite nenit 31 t& Ldhézimit Administrativ IMARL Nr.04/2023 pér Administrats (8 Hapur
né Komina, kevetar! | Komunés s& Rahovecit, Smafl Latifi dhe Drejtoria pér Bukfiel dhe Fipnanco né
bashkEpunim me Zyrén pér informim nga dara: 20.5.2026 deri me dote: 22.5.2026 do & organizohen giashie

(6] denfime publike bushetore.

Me géllim t& rrities sé nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé t& informuar
banorét e kamunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit 18 mbajtjes sé dégjimeve buxhetare, jang bére me
kohe planifikimet dhe gshte publikuar me koh# kalendari i ditgjimeve buxhetore pér gjashté () dégjimet
buxhetore né komunién e Rahovecit né kété vegéz:

bi't_p5:h’rahcwec,r!ta-Huy,netfwn—cnntentﬁupIuads,{ZﬂEE)’ﬂd!Kalendari- i-degjimeve-per-pergatilen-e-KAB-

2027-2029-1.pdf mé date: 30.4.200k,

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jang njoftuar drejtoré & shkollave, koordinatorét 12 cilesisé, psikologét
dhe pedagogét, ku jang jané té informuar rreth mbajtjes sé déglimeve me ané té pubilkimit

né ueb fage t8 komunés,

Nioftiml per mbajtjen e dégjimit bushetor me drejtoré té shkollave, koordinatorét 18 cllesisg, psikologét
dhe pedagogét, u publikua mé daté 22.5.2026 né katé vegaz:

ity /i, facchook com/share/p/ | Fv&laDlah/ Njoftimet jané publikuar né uebfage t€ komunés, né

Platformén pér Kansultime Publike si dhe né rrjetin social Facebook.
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DEGIIMI PUBLIK ME DREITORE TE SHKOLULAVE, KOORDINATORET TE CILESISE, PSIKOLOGET DHE PEDAGOGET
———— =

Degjim| bughetor me drejtorg t8 shkollave, koordinatorét t& cllgsisg, psikologét dhe pedagogst, u

mbajte me: 22.5.2026 né Salle & Kuvendit Kemunal, me fillim ne ara 10:00.

Plesémarrés gjithsej LE pranishém Ishin: 34
e Femra ishing 12

o Ieshlujishin: 22
DEshmi jang listat nénshkruese té plesemarresve ne kEte déglim,

Té pranish&m: Dretori | Financave, Afrim Limani, drejtori | DKA —sé&, Muhamet Marina, zyrtarét e Drejtorise s&

Financave dhe anétarét & grupit punues pér buxhet,

Takirmin & hapl anétarja e grupit punues pér buxhet nj, Blerta Gashi, ku | déshirajé miréseardhje te gjithé t8
pranishméve. PE&r mé shume rreth buxhetit t& vitit 2027 fjalén e ka drejtori pér buxhet dhe financa z. Afrim

Limani.

Afrim Limani, dreftor pér Buxhet dhe Financa: T& nderuar L8 pranishém, pérsheéndetje par té gjithe] M& 15 ma]
7026 ka ardhur garkorja e paré buxhetore financiare g& pércakion kufijté dhe tavanet buxhetore pér buxhetin
& Kamunés s& Rahovecit. Sipas garkores sé pard bushetore, buxhet| | Komunés s& Rahovecit né total, duke
perfshirg edhe té hyrat vetanake do té jeté 21,704, 248.00€. Nése béjmé krahasim me vitin 2026, atéhere éshte
njé rritje & buxhetit prej 156,514.00€, duke pérfshird edhe t& hyrat vetanake, Ne e presim edhe qarkoren e dyte
bughetare ng muajin korrik, ku kjo garkare _p.aata] te t caktojé garté té gjitha pozicionet buxhetore edhe pse ne
mendojmé gé nuk do té ket® shumé ndryshime nga qarkorja e paré. Granti i Administratés ashté 9,946,627 .00€,
qé ka rritje krahasuar me vitin 2 kaluar pér 778,566,00€, Granti | Arsimit &shté 6,843,506.00€, né krahasim me
yitin 2026 ka njé zhritje prej 660,795.00€. Granti i Shéndetésise ashig 2,323,338.00€, g€ né krahasim ma vitin
2026 ka nje zbritje praj 36,882, 00£. NE total, buxheti 8shté 21,704,24R.00€, Buxheti né kategori ekonomike
pirafitrsisht do té et k&shtu: Pozicioni | pagave do t& jete 12, 919,962.00€, ne krahasim me vitin 2025 kemi njg
rritie pre] 465,407.00€ Mallra dhe Shérbime jang 2,821,000.00€, ka rritie krahasuar me vitin 2026 pér
53,994 00€, Komunalité jang 440,000.00€, ka ritje krahasuar me vitin 2026 pér 50.000.00€. Subvencionet
mbesin té nj¢jta krahasuar me vitin 2026, 1,000,000.00€. Investimet Kapitale jangé 4,523,286.00€, dhe ka njé
zhritje pre| 418,8587.00£, krahasuar me vitin 2026, Gjithashtu paragit| edhe dy faktor kryesor g2 do t8 ndikojné
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né prohlemet financiare edhe kéta vit, njejte sivitin e kaluar pér kamuneén toné: Kontrata Kalektive si dhe numri
| Ut i popullsisé pér knmunén e Raheovecit t& baEré nga reglistrlmi # Tundit | peérfunduar né vitin 2024, sidomos
lKontrata Kalektive, lu vetém kété vit nga buxheti pér Investime Kapitale, jané marré 3.5 mil €, prandaj kemi njé
zhritje sidomos te pozicioni | Investimeve Kapitale. Ky &shté né total bushet j Komungs sé Rahoveclt, per vitin

2027, MEdaré keni edhe njé dokument, g8 sipas programeve dhe kategorive ekonomike ta dini shpérndarjen &

buxhetit.
Ermpat Kérkesat nga drejtoré té shkollave, koordinatorét té
cilésisé, psikologét dhe pedagogét
z. Muhamet Morina, drejtor | DKA - Pyetje reeth numrlt t8 nxeéndsve pér vitin shkollor 2025/2026 dhe B
5E 2024/20257
znj. Vjolca Vugitérna, drejtoreshe ne Pyetje rreth investimeve né shlollg, neé dyer dhe dritare?

SHMLP “Selaldin Mullabazi = Micl™

Znj. Beatrisa Pista, drejtoreshé né KErhesé g té ket kujdes rreth obligimeve finaciare pér ngrohje si dhe
SHFMU “Bekim Sylka” mijete higjenike?
,z,' I:I?IIt.Stht-aj, deeftar’}, SHEVL Pyetje rrath krijimit t& paraleleva né shkolla se si duhet té behet?
Rilindja
:;,l_”;ii:;'::mu' direfkori SHEMY “Haki A Eshté beéré analizé rreth situates sé krijuar financiare?
2T

Drejtori i Financave, Afrim Limani, numri | nxénésve né vitin shkellor 2024/2025 ka gengé 7,888, ndérsa né vitin
shkollor 2025/2026, éshté 7,148, Diferenca éshteé 740, nxénés me pak, g ndikon drejtpérdrejt né uljen e grantit
specifik pér Arsim, uljen e mjeteve pér mallrafshérbime dhe kamunali, pér arsye t& zhatimit t& formulés ng

rapottin mesimtahenss/ nidénas,

Situata e krijuar finaciare eshté e véshtire, prandal do té shikohet me kujdes shpenzimi | buxhetit dhe do t'ju
jepet perparési atyre kérkesave mé prioritare, Do té shohim nése mundemi té perfshijmé né projektin pér

eficance, ndérrimin e dyerve dhe drltareve né SHMLP “Selajdin Mullabaz]”.

Edhe pérkunder krizes financiare, ne jemi kujdesur gé mos t€ ulim mjetet né kategoring Mallra&Sherbime dhe
Komunali, por pérkundrazl pér vitin 2027, | kemi rritur mjetet pér kéto dy kategori dhe do té kryejméa ohligimet

fianciare prioritare sidmos ngrobja gednrore dhe mjetet higienlke.
Edhe te planifikimi i klasave duhet té jeni me t& kujdesshém sidomos te krijimi | paraleleve pér nxénés, gé L& jeté
sipas udhézimeve administrative dhe liglit,

Vazrhdimisht sé bashku me ekipin tim @ financave analizojms me kujdes Kete situaté 1€ keljuar financiare, ku e

coka mé herét gé kontrata kolektive éshté barré pér neve, dhe kio ka gqené faktori kryesar gé jeml ne kétg
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gjendje. Por beso) qé vitin tjeter t& jemi meé mire ne aspektin linanclar, dhe s& bashku t& punojmé qé té

reduktojmé kostot e panevojshme,

z. Muhamet Morina, drejtor i DKA — s&, pas marrjes s& detyrés si drejlor jam kujdesur g ti vizite] pothuajse té
glitha shkollat par tu njohur me afér me sfidat dhe kérkesat e tyre, e diqé ka wéshtirési por kerkoj nga té gjithé
ju gé bashkérisht & punojmé gé kéto sfida ti pérballojmé mé lehtés| dhe té& dalim nga kjo situaté e krijuar

financiare,

Ju Taleminderit per pjesémarrje, shihemi ne takimet e radhes!
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